МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ

ПО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

_________________________________________________________________________

П Р О Т О К О Л

заседания коллегии

Главного управления МЧС России по Омской области

27 мая 2022 г.                                                                                                 №  3

Председательствовал:                                          В.В. Колодинский

Присутствовали члены коллегии                        Е.М. Амельченко,  В.А. Бабкин

Главного управления:                                          М.Н. Новиков,  Е.Н. Поляков,

                                                                                М.А. Рыбак, В.В. Самусев

 Приглашенные:                                                    С.В. Звеков

I

О противопожарной защищенности объектов образования, расположенных на

территории Омской области

 (М.Н. Новиков)

1. Принять к сведению доклад заместителя начальника Главного

управления - начальника управления надзорной деятельности и

профилактической работы полковника внутренней службы М.Н. Новикова.

2. Заместителю начальника Главного управления - начальнику

управления надзорной деятельности и профилактической работы полковнику

внутренней службы М.Н. Новикову:

2.1) Взять на контроль информацию о нарушениях, имеющихся на

объектах образования, расположенных на территории Омской области.

 2

2.2) В случае возникновения пожаров на объектах образования

информировать Министерство образования Омской области, Департамент

образования Администрации города Омска.

2.3) Проинформировать Министерство образования Омской области,

Департамент образования Администрации города Омска о фактическом

состоянии противопожарной защищенности объектов образования.

2.4) Поручить начальникам  территориальных  отделов  (отделений)

надзорной деятельности   и  профилактической  работы  управления  надзорной

деятельности и профилактической работы Главного  управления

проинформировать  руководителей   образовательных  организаций о

необходимости  устранения  имеющихся  нарушений  требований  пожарной

безопасности  на  объектах  образования  до  начала  нового  учебного  года  и

оказать  методическую  помощь.

2.5) До 06 июня 2022 года подготовить проект приказа по

рассматриваемому вопросу и представить на подпись в установленном порядке.

II

О подведении итогов контрольно-надзорной деятельности государственной

инспекции по маломерным судам за зимний период и постановке задач на

навигационный период 2022 года

 (С.В. Звеков)

1. Принять к сведению доклад начальника отдела безопасности людей на

водных объектах Главного управления С.В. Звекова.

2. Начальнику отдела безопасности людей на водных объектах Главного

управления С.В. Звекову до 06 июня 2022 года подготовить проект приказа по

рассматриваемому вопросу и представить на подпись в установленном порядке.

Начальник Главного управления

генерал-майор внутренней службы                    п/п                    В.В. Колодинский